BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

Số:            /BHXH-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày          tháng 12 năm 2024
V/v chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH

tháng 01, tháng 02 năm 2025

Kính gửi:
         - Bưu điện tỉnh Ninh Thuận;
          - Bảo hiểm xã hội các huyện.

Căn cứ Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 18/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ
về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025
vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 4791/BHXH-TCKT ngày
20/12/2024 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc chi trả lương hưu,
trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm 2025. Nhằm phát huy truyền thống đại
đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân tộc, thực hiện tốt chính sách an
sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân, tạo điều kiện
cho người hưởng lương hưu và trợ cấp BHXH vui đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025; BHXH tỉnh Ninh Thuận thông báo kế hoạch tổ chức chi trả chế độ
BHXH tháng 01, tháng 02 năm 2025, cụ thể như sau:

1. BHXH tỉnh Ninh Thuận thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH
tháng 01, tháng 02 năm 2025 vào cùng kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng
01 năm 2025 (bao gồm cả người hưởng nhận bằng tiền mặt và nhận qua tài khoản
cá nhân).

2. Tổ chức thực hiện
2.1. Phòng Truyền thông, phối hợp với Đài phát thanh và truyền hình, Báo

Ninh Thuận, Bưu điện tỉnh thực hiện thông tin kịp thời về việc chi trả lương hưu,
trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm 2025 đến người hưởng.

2.2. Phòng Chế độ BHXH thực hiện cập nhật và chuyển Danh sách chi trả
lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm 2025 (Mẫu số C72a-HD) kịp
thời cho Phòng Kế hoạch - Tài chính chi trả qua tài khoản cá nhân cho người
hưởng; Bưu điện tỉnh chi trả tiền mặt vào cùng kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp
BHXH tháng 01 năm 2025.

2.3. Phòng Kế hoạch-Tài chính
- Căn cứ kinh phí được BHXH Việt Nam cấp, thực hiện chuyển kinh phí

cho Bưu điện tỉnh đầy đủ, kịp thời để chi trả cho người hưởng.
- Phối hợp với Phòng Chế độ BHXH tăng cường kiểm tra, giám sát công

tác chi trả cho người hưởng; phản ánh kịp thời khó khăn, vướng mắc và đề xuất
giải quyết những tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

2.4. Bưu điện tỉnh Ninh Thuận

- Tập trung tối đa nhân lực, sắp xếp bố trí công việc để triển khai chi trả
lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm 2025 cho người hưởng theo
lịch chi trả tháng 01 năm 2025 đã niêm yết, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho
người hưởng trong dịp Tết Nguyên đán; tổ chức chi trả tại nhà cho người hưởng
già yếu, cô đơn, ốm đau, bệnh tật không có khả năng đi đến nhận.

- Chỉ đạo Bưu điện các huyện, thành phố thông báo đến từng điểm chi trả
và người hưởng về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm
2025 vào cùng kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01 năm 2025 qua hệ
thống phát thanh của xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố ngay trong tháng 12
năm 2024.

2.5. BHXH các huyện
- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về chủ trương chi trả lương hưu và

trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm 2025 vào cùng kỳ chi trả tháng 01 năm 2025.
- Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác chi trả cho người hưởng; phản

ánh kịp thời khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải quyết những tình huống phát
sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

Để công tác chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm
2025 cho người hưởng đảm bảo hiệu quả. BHXH tỉnh đề nghị Bưu điện tỉnh Ninh
Thuận, các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh, BHXH các huyện nghiêm túc tổ chức
thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về
BHXH tỉnh để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Đài PTTH tỉnh, Báo NT (Phối hợp);
- Các Phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC(TTN).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Tú

		2024-12-23T16:33:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-23T17:03:01+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-23T18:20:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-24T07:51:41+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-24T07:51:43+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

		2024-12-24T07:52:43+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-24T07:52:55+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN